
Z^PADoČnsxÁ UNIvERZIT  A '  V  PLZNI
Faku l t a  f i I o zo f i c k á
Katedra románslých jazyků

ffiIPLoMovÉ
(Posudek vedouJíh9

Prác ip řed loŽ i l (a)s tudent(ka) :  J i tkaCernohousová

NÁzev nráce: Sigles et abréviations dans |a
: r ( | . ý Y  H i q Ý ' .

publ ic i téf. .@

l. CíL PRÁCE (uved'te, do jaké míry byl splněn): Autorka se

zkratkových slov/spojení ve francouzské reklamě. Dílčím

tiarrcor.rzBtiny jako cizího jazyka. Cíl práce byl splrrěn.

2' 6BSAH6VE ZPRAC9VÁNÍ 1naroenost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce' vl-rodnost

příloh apod.): Díplomová práce je ňzdělena na dvě části. pwnieast pojednává o zkratkách z hlediska lingvistického,

a t c zpo l r l edučeského ,ang l i c kéhoa f ranco r " r z ského jazyka .DůleŽ i t oučás t íp r áce je l i ngv i s t i c k áana lýza tex t i t
vybraných reklarn. Drtrhá, ícz.jni část práce 1e aioatticte povahy Autorka zpracovala l0 tištěných reklanr a

vytvoři la didaktický n.'ot",iat určený p,o iů,né jazykové úrovně podle Společrrého evropského referenčního ránrce

pro ;azyky. Přílohoi,ý rrrateriál obsa1]uje jednotlivé reklamy' které byly analyzovány.

-.' FoRMÁi l 'JÍ ť]PRA\,A (jazylio';j,projer,. spt-ár,nost citace a oc1kazů na literatttrtt, gratická ťlprava, přelrledriost

členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): Diplonrová práce je psaIiá ve fl.ancouzštirlě a jlrzykorl ' prtl i. 'r

autorky bohuŽel kazí (zvláště v první polovině pracá ; čeiné překlepy a grámatické clryby (rrapř. .. procěs x procédé

nas t r .  l , d i fÍ i cu t tées tadap ténas t r . 2 , en tp run tes tdéf in i l n á s t r ' 5 , c l n ' r a cco tu . c l nas t r ' l 3a j . ) .C l i t a ceaodkazyna
pouŽitou literaturu j sou vétšinou uváděny uŽ ,u ,ětšj^i.Jky t.*tu, někdy ale chybí úplně - např. na str. l 6 .je

zmíněn lingvista Etiernble, zdroj v bibliografi i ut. uu"a"n nání. Příloirový materiál neobsahuje přílohy č' 3-6'9.

24,26-58,60-61,69-73,15-85,tl-gz,gq.rc8'nakteréaleautorkavtextuodkazu.ie.

4. STRUČNÝ KoMENTÁŘ HODNoTITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky, originalita

myšlenek apod.): Diplomová práce splňuje (i.přes pocňybení týkající .se,formální 
stránky práce) poŽadavky na nt

kladené. Kladně hodnotím didaktický materiál ;;;ř""í autorlou" v druhé části práce. Jedná se o soubor aktivit.

který je rnožno bezpro,ir.ane vyuŽíipři výuce francou'st.ého.1a'yt.u s ohledem na potřeby studentů a cíle

j azykového vzdělávání'

5.  OTÁZKY A PfuPoMÍNKY DoPoRUČgNÉ r BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ pRt oeu.AloBĚ f iedna aŽ t ř i ) :

l 'Zdůvodněte,pročjstedopří lohnezařadi lavšechnymater iá ly ,kteréjsteana|yzova|a.
2. V textu uvádíte, Že jste měla moŽnost během i.dagogicte praxe na střední škole otestovat Vámi vytvořene

didaktické aktivity. Co jste si při restování ověři la?

3' Jakým způsobem jste didaktické aktivity vytvářela?

Hodrro t i l a : PhDr. He|ena Horová, Ph.D.

ó NAVRHOVANÁZNAMKA
(výborně, velrni dobře, dobře, nevyhověl):

Datum: 19.5.2014

ve své diplorrrové práoi zabýva|a tématetrr zkr.atek a

cílem práce pak bylo vyuŽití reklamy při výuce

velmi dobř.e

Podpis: /í,/u,- /ú//n|


